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TARBIYAVIY TADBIRLARNI 
SAMARALI TASHKIL 

ETISHDA MAKTABGACHA 
TA’LIM TASHKILOTI VA 

OTA-ONALARNING O‘ZARO 
HAMKORLIK MASALALARI

Sanayeva Surayyo Bobonazarovna
Navoiy davlat universiteti, Maktabgacha ta’lim kafedrasi professori, PhD

Jabborova Shaxina G‘affor qizi
70110201 – Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

(maktabgacha ta’lim) mutaxassisligi 1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlari va ota-onalar o‘rtasidagi samarali hamkorlik asosida 
tarbiyaviy tadbirlarni tashkil etish masalalari tahlil qilingan. Tadqiqot jarayonida tarbiyaviy tadbirlarning asosiy turlari, 
ularning pedagogik mezonlari hamda ota-onalarni tarbiyaviy jarayonga jalb etish strategiyalari o‘rganilgan. Shuningdek, 
ota-ona va pedagoglar o‘rtasidagi hamkorlikning bolalarning shaxsiy, ijtimoiy va intellektual rivojlanishiga ta’siri yoritilgan. 
Maqolada hamkorlik jarayonida yuzaga keladigan muammolar va to‘siqlar aniqlanib, ularni bartaraf etish bo‘yicha ilmiy-
amaliy xulosalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, tarbiyaviy tadbir, ota-ona va pedagog hamkorligi, samarali hamkorlik, bolalarning ijti-
moiy rivojlanishi, interaktiv pedagogika, raqamli ta’lim platformalari.
Abstract: This article examines the issues of organizing educational activities based on effective cooperation between 
preschool educational institutions and parents. The study analyzes the main types of educational activities, their peda-
gogical criteria, and strategies for involving parents in the educational process. In addition, the impact of parent–teacher 
cooperation on children’s personal, social, and intellectual development is highlighted. The article also identifies the main 
challenges and barriers arising in the cooperation process and proposes scientific and practical recommendations for 
overcoming them.

Key words: preschool education, educational activities, parent–teacher cooperation, effective collaboration, children’s 
social development, interactive pedagogy, digital learning platforms.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы организации воспитательных мероприятий на основе 
эффективного сотрудничества дошкольной образовательной организации и родителей. В ходе исследования про-
анализированы основные виды воспитательных мероприятий, их педагогические критерии, а также стратегии 
вовлечения родителей в воспитательный процесс. Кроме того, освещено влияние сотрудничества родителей и 
педагогов на личностное, социальное и интеллектуальное развитие детей. В статье также выявлены основные 
проблемы и барьеры, возникающие в процессе взаимодействия, и предложены научно-практические рекомен-
дации по их преодолению.

Ключевые слова: дошкольное образование, воспитательное мероприятие, сотрудничество родителей и педа-
гогов, эффективное взаимодействие, социальное развитие детей, интерактивная педагогика, цифровые образо-
вательные платформы.

KIRISH
Maktabgacha ta’lim bosqichi bolaning shaxsiyati, ijtimoiy ko‘nikmalari va intellektual salohiyatini shakllan-

tirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, tarbiyaviy tadbirlar orqali bolalarda ijtimoiy, axloqiy va madaniy qadri-
yatlarni rivojlantirish imkonini beradi. Bugungi kunda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyaviy tadbirlarni 
faqat pedagog tashabbusi bilan emas, balki ota-onalar bilan uzviy hamkorlikda olib borish zarurati ortib 
bormoqda.

Ota-ona va maktabgacha ta’lim tashkiloti o‘rtasidagi samarali hamkorlik bolalarning rivojlanishini 
qo‘llab-quvvatlash, ularning qiziqish va ehtiyojlariga mos tarbiyaviy muhit yaratishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi [4]. 
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idan samarali foydalanishga ham bog‘liq holda ta’minlanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Hamkorlik – bu maktabgacha ta’lim tashkiloti va ota-onalar o‘rtasida tarbiyaviy jarayonni muvofiqlashtirish 

hamda qo‘shma faoliyatni tashkil etish demakdir.
Pedagoglar va ota-onalar o‘rtasidagi uzviy aloqa bolaga individual yondashuvni shakllantirish, uning qobili-

yatlarini aniqlash va rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi [6].
Pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ota-onalar faol ishtirok etgan holda o‘tkazilgan tarbiyaviy tadbirlar 

bolalarning ijtimoiy ko‘nikmalarini, kommunikativ hamda kreativ salohiyatini sezilarli darajada oshiradi. Shu 
bilan birga, ota-onalarning pedagogik jarayonga jalb qilinishi ularning tarbiyaga bo‘lgan mas’uliyatini kuchayti-
radi va maktabgacha ta’lim tashkiloti faoliyatining samaradorligini mustahkamlaydi.

Tarbiyaviy tadbir – bu bolaning shaxsiyati, axloqiy, ijtimoiy va intellektual qobiliyatlarini rivojlantirishga 
qaratilgan maqsadli hamda rejalashtirilgan faoliyatdir. Pedagogik adabiyotlarda tarbiyaviy tadbirlar ko‘pincha 
bolalar faoliyati, muhit va maqsadga qarab tavsiflanadi. Ular bolaning yoshiga, qiziqishlariga va rivojlanish 
darajasiga mos tarzda tashkil etiladi [2]. Shu bilan birga, tadbirlar mazmuni, shakli va pedagogik metodlari 
bo‘yicha ham farqlanadi, bu esa ularni turli kategoriyalarga ajratish imkonini beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ma’lumki, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyaviy tadbirlar turlarga ajratilib, ularga quyidagilar kiradi 

(1-rasm):

1-rasm: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyaviy tadbirlarning asosiy turlari

1.	 Rasmiy (strukturaviy) tadbirlar. Bu turdagi tadbirlar oldindan rejalashtirilgan bo‘lib, pedagog tomonidan 
tizimli tarzda olib boriladi. Masalan, bayram tadbirlari, mavzuga oid mashg‘ulotlar, viktorinalar, ko‘rgazmalar. 
Rasmiy tadbirlar pedagogga jarayonni nazorat qilish, bolaning faolligini baholash va natijalarni o‘lchash 
imkonini beradi.

2.	 Norasmiy (erkin) tadbirlar. Norasmiy tadbirlar bolaning tashabbusi, qiziqishi va ijtimoiy interaksiyaga 
asoslangan bo‘lib, ular o‘yinga, rolli faoliyatga yoki guruh muhokamasiga yo‘naltiriladi. Bu tadbirlar orqali 
bola mustaqil qaror qabul qilish, muammolarni hal qilish hamda jamoadagi o‘zaro aloqalarni rivojlantiradi.

3.	 Individual tadbirlar. Individual tadbirlar bolaning shaxsiy ehtiyojlari va qobiliyatlarini rivojlantirishga 
qaratilgan. Masalan, rassomchilik mashg‘ulotlari, she’riyat, musiqiy ijod yoki individual loyiha ishlari.

4.	 Guruhli (kollektiv) tadbirlar. Bu tadbirlar guruhdagi bolalar o‘rtasida ijtimoiy muloqot, hamkorlik va 
kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirishga qaratilgan. Masalan, bayram tadbirlari, teatr sahnalashtirish, 
ekologik aksiyalar.

5.	 Integratsiyalashgan tadbirlar. Zamonaviy pedagogik yondashuvda tarbiyaviy tadbirlar ko‘pincha bir 
nechta yo‘nalishlarni birlashtirgan holda o‘tkaziladi. Masalan, ekologik-madaniy tadbirlar, texnologik va 
interaktiv o‘yinlar orqali amalga oshiriladigan mashg‘ulotlar.

Ushbu tasnif pedagoglarga tarbiyaviy tadbirlarni rejalashtirishda hamda ularni bolalarning ehtiyojlari va 
yosh xususiyatlariga moslashtirishda qulaylik yaratadi. Shu bilan birga, tadbirlarning turli shakllari ota-onalarni 
ham jalb etishga imkon beradi va maktabgacha ta’lim tashkiloti bilan hamkorlikni samarali tashkil etadi.

Ota-ona va maktabgacha ta’lim tashkilotlari o‘rtasidagi hamkorlik – bu bolaning ijtimoiy, axloqiy va intellek-
tual rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan uzviy pedagogik jarayondir.
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Hamkorlikning pedagogik asoslari quyidagilardan iborat:

1.	 Uzviy aloqa va informatsion almashuv – pedagoglar va ota-onalar o‘rtasida muntazam ma’lumot 
almashish bolalarning individual xususiyatlarini tushunishga yordam beradi. Bu, o‘z navbatida, tarbiyaviy 
tadbirlarni bolalarning qiziqishlari va ehtiyojlariga moslashtirish imkonini yaratadi.

2.	 Qaror qabul qilish va tashabbuslarni birlashtirish – ota-onalar va pedagoglar tarbiyaviy tadbirlarni 
rejalashtirish hamda amalga oshirishda hamkorlik qilganda, bolaning rivojlanish jarayoni muvofiqlashadi 
va samaradorlik oshadi.

3.	 Ijtimoiy va axloqiy qo‘llab-quvvatlash – hamkorlik bolaning ijtimoiy ko‘nikmalarini shakllantirish, 
jamoadagi o‘zaro munosabatlarni rivojlantirish hamda oilaviy tarbiyaviy qadriyatlarni mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

4.	 Faol pedagogik hamkorlik modeli – zamonaviy pedagogik yondashuvlar ota-onalarni passiv kuzatuv
chidan faol ishtirokchiga aylantirishga qaratilgan. Masalan, ota-onalar bilan maslahatlashuvlar, guruh 
tadbirlarida ishtirok etish, interaktiv platformalarda birgalikdagi faoliyat [2].

Shunday qilib, ota-ona va maktabgacha ta’lim tashkiloti hamkorligi tarbiyaviy jarayon samaradorligini 
oshirish, bolaning shaxsiy va ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash hamda tarbiyaviy tadbirlarni individual 
xususiyatlarga moslashtirishda asosiy pedagogik mexanizm hisoblanadi.

Tarbiyaviy tadbirlarni samarali tashkil etish uchun bir nechta mezonlar mavjud. Ular pedagoglarga tadbirni 
rejalashtirish, amalga oshirish hamda natijalarni baholash imkonini beradi (2-rasm):

2-rasm: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyaviy tadbirlarni samarali tashkil etish mezonlari

1.	 Ma’lum bir pedagogik maqsadga muvofiqlik – tadbir bolaning yoshiga, qiziqishlariga va rivojlanish 
darajasiga mos bo‘lishi kerak.

2.	 Tashkiliy va metodik tayyorgarlik – pedagog tadbir mazmuni, shakli va metodlarini oldindan rejalashti
rishi, kerakli material va resurslarni tayyorlashi zarur.

3.	 Faollik va ishtirok darajasi – tadbir davomida bolalar faol ishtirok etishi, o‘z fikrini ifoda etishi hamda 
jamoaviy faoliyatda qatnashishi muhim.

4.	 Moslashuvchanlik va kreativlik – tadbir jarayonida pedagog bolalarning qiziqishi va holatiga qarab 
o‘zgarishlar kiritishi mumkin; interaktiv va o‘yin elementlari bilan boyitish samarali natija beradi.

5.	 Hamkorlik va ota-onalarni jalb qilish – tadbir ota-onalarni faol ishtirok etishga, maslahatlashuv va 
qo‘llab-quvvatlashga yo‘naltirilgan bo‘lishi lozim.

6.	 Natijani baholash mezonlari – samarali tadbirlar bolalarning ijtimoiy, axloqiy va kreativ ko‘nikmalaridagi 
o‘zgarishlar orqali baholanadi; shuningdek, ota-onalar va pedagoglarning fikri ham inobatga olinadi [1].

Ushbu mezonlar pedagoglarga tarbiyaviy tadbirlarni rejalashtirish va amalga oshirishda samaradorlikni 
oshirish imkonini beradi, shuningdek, maktabgacha ta’lim tashkiloti va ota-onalar hamkorligini yanada mustah-
kamlaydi.
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Maktabgacha ta’lim tashkilotlari va ota-onalar o‘rtasidagi hamkorlik samaradorligi ko‘plab pedagogik va 
tashkiliy omillarga bog‘liq. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, samarali hamkorlikni to‘sib qo‘yadigan asosiy 
muammolar quyidagilardan iborat.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari va ota-onalar o‘rtasidagi kommunikatsiya ko‘pincha yetarlicha samarali 
emas. Pedagoglar va ota-onalar o‘rtasidagi uzviy aloqa yetishmasligi, noto‘g‘ri ma’lumot almashinuvi yoki 
kommunikatsiya vositalarining cheklanganligi tarbiyaviy jarayon sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Masalan, ba’zi ota-onalar pedagogik maslahat va bildirishnomalarni e’tiborsiz qoldiradi yoki tadbirlar haqida 
yetarli axborotga ega bo‘lmaydi. Shu bilan birga, pedagoglarning ham kommunikatsiya usullari bir xil bo‘lmasligi 
yoki faqat rasmiy bildirishnomalarga tayanishi ham muammoni kuchaytiradi.

Ota-onalarning tarbiyaviy tadbirlarda faol ishtirok etmasligi ularning motivatsiyasi yetishmasligi bilan bog‘liq 
bo‘lishi mumkin. Ko‘p hollarda ota-onalar ish bandligi, shaxsiy muammolar yoki pedagogik jarayonga qiziqish 
yetishmasligi sababli tadbirlarda faol qatnashmaydi.

Bundan tashqari, ota-onalar faol ishtirok etishining samaradorligi pedagoglar tomonidan rag‘batlantirish 
mexanizmlarining yetarli darajada ishlab chiqilmaganligi bilan ham bog‘liq. Shu bois, bolalar rivojiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatadigan hamkorlik mexanizmlarini joriy etish muhim hisoblanadi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari va ota-onalar o‘rtasidagi hamkorlikni samarali tashkil etish tarbiyaviy 
jarayon natijadorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, samarali 
hamkorlikni ta’minlash bir nechta asosiy yo‘llar orqali amalga oshiriladi.

Ota-onalarni tarbiyaviy tadbirlarga jalb qilishning samarali strategiyalari quyidagilardan iborat:

1.	 Maslahat va treninglar orqali pedagogik bilimlarni oshirish – ota-onalarga bolalarni rivojlantirish meto-
dikasi bo‘yicha seminarlar, onlayn treninglar va amaliy mashg‘ulotlar tashkil etish.

2.	 Faol ishtirokni rag‘batlantirish – ota-onalarni guruh tadbirlarida, bayram va loyiha ishlarida ishtirok 
etishga undash, ularni faol qatnashish uchun rag‘batlantirish mexanizmlarini joriy etish.

3.	 Individual konsultatsiyalar va maslahatlashuvlar – pedagoglar va ota-onalar o‘rtasida muntazam indi-
vidual uchrashuvlar va maslahatlar orqali bolaning rivojlanish jarayonini muvofiqlashtirish.

Maktabgacha ta’lim tashkiloti pedagoglari tarbiyaviy tadbirlarni samarali tashkil etish uchun quyidagi 
mexanizmlardan foydalanadi:

1.	 Oldindan rejalashtirish – tadbir mazmuni, shakli va pedagogik metodlarni aniqlash; bolalar yoshiga va 
qiziqishlariga moslashtirish.

2.	 Resurslarni tayyorlash – zarur materiallar, o‘yin va interaktiv vositalarni oldindan tayyorlash; ota-onalarni 
tadbirga jalb qilish uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish.

3.	 Jarayonni monitoring qilish va baholash – tadbir davomida bolalar faolligi, ota-onalar ishtiroki hamda 
pedagogik natijalarni baholash, keyingi tadbirlarni takomillashtirish [5].

Hamkorlikni rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar:

1.	 Hamkorlikni tizimli tarzda tashkil etish – ota-onalar va pedagoglar o‘rtasidagi muntazam uchrashuvlar, 
maslahatlar hamda interaktiv tadbirlarni rejalashtirish.

2.	 Motivatsiyani oshirish – ota-onalarni faol ishtirok etishga rag‘batlantirish, ularning pedagogik bilimlarini 
oshirish va ijobiy tajribalarni qo‘llab-quvvatlash.

3.	 Raqamli vositalardan keng foydalanish – onlayn platformalar va interaktiv texnologiyalar yordamida 
hamkorlikni qulay va samarali tashkil etish.

4.	 Tadbirlarning individual va guruh xarakterini uyg‘unlashtirish – bolalarning shaxsiy qobiliyatlari va 
guruhdagi ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirishni ta’minlash.

Ushbu yo‘llar maktabgacha ta’lim tashkiloti va ota-onalar o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytiradi, tarbiyaviy 
tadbirlarni samarali tashkil etishga imkon beradi hamda bolalarning ijtimoiy-psixologik rivojlanishini rag‘batlan-
tiradi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, tarbiyaviy jarayon samaradorligi nafaqat pedagoglarning malakasi va 

metodik yondashuviga, balki ota-onalar bilan uzviy hamkorlikni yo‘lga qo‘yishga ham bevosita bog‘liq. Ushbu 
hamkorlik bolaning shaxsiy, ijtimoiy va intellektual rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash, tarbiyaviy tadbirlarni indi-
vidual xususiyatlarga moslashtirish hamda pedagogik jarayon sifatini oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi.

Tadbirlarni samarali tashkil etish pedagog va ota-ona o‘rtasidagi muntazam aloqa, qaror qabul qilishdagi 
hamkorlik, ijtimoiy va axloqiy qo‘llab-quvvatlash, shuningdek, interaktiv va raqamli pedagogik vositalardan 
foydalanishga asoslanadi. Shu bilan birga, ota-onalarning faol ishtiroki nafaqat bolalarning kommunikativ va 
kreativ ko‘nikmalarini rivojlantiradi, balki ularning pedagogik mas’uliyatini kuchaytiradi hamda maktabgacha 
ta’lim tashkilotining umumiy samaradorligini mustahkamlaydi.

Shunday qilib, tarbiyaviy jarayonning sifatli va samarali bo‘lishi pedagogik yondashuv bilan birga ota-ona 
va maktabgacha ta’lim tashkiloti o‘rtasidagi faol, uzviy hamda tizimli hamkorlikni tashkil etishga bevosita bog‘liq 
ekanligi aniqlandi.
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